
 
Městský úřad Černošice 
odbor územního plánování 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 
 
Spis. ZN. uup:275791/2022/Uš/Řevn  V Černošicích dne 5.1.2023 
Naše č.j./Vaše č.j. MUCE 4567/2023 OUP  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Ing. Ušiaková, kancelář č. 3.08 
221 982 501/helena.usiakova@mestocernosice.cz 

 
ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, jako věcně a místně příslušný orgán podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ve věci žádosti o poskytnutí informace 
ze dne 22. 12. 2022, č.j. MUCE 275791/2022, podané Advokátní kanceláří Emil Flegel s.r.o., 
IČO 06013988, K Chaloupkám 3170/2, 106 00  Praha 10 (dále jen „žadatel“), obsahující 
otázky: 
1. Byla ve vztahu k územnímu plánu sídelního útvaru Řevnice, schváleném dne 7.10.1997, ve 
znění změny č.1 (schválené 13.6.2005) a změny č.2 (schválené 25.5.2009) (dále „územní 
plán“) za posledních 8 let Městským úřadem Černošice zpracována zpráva o uplatňování 
územního plánu Řevnice či jeho změny ve smyslu ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona, 
popřípadě kolikrát? 
2. Byla-li za posledních 8 let vypracována Městským úřadem Černošice ve vztahu k územnímu 
plánu Řevnice zpráva či zprávy o uplatňování územního plánu (ať již jde o dokumenty 
schválené či neschválené zastupitelstvem města Řevnice), žádám Vás o přímé poskytnutí 
informace, tj. zaslání všech těchto listin (vyhotovených zpráv o uplatňování) v elektronické 
podobě do mé datové schránky advokáta (ID DS: i4du5s9), eventuálně poskytnutí informací 
odkazem na zveřejněné informace veřejně dostupné prostřednictvím dálkového přístupu, 
rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. takto: 
Žádost o poskytnutí informace se podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá. 
 
Odůvodnění: 
Podáním ze dne 22.12.2022 žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, požádal Městský úřad Černošice o zpřístupnění následujících informací:  
1. Byla ve vztahu k územnímu plánu sídelního útvaru Řevnice, schváleném dne 7.10.1997, ve 
znění změny č.1 (schválené 13.6.2005) a změny č.2 (schválené 25.5.2009) (dále „územní 
plán“) za posledních 8 let Městským úřadem Černošice zpracována zpráva o uplatňování 
územního plánu Řevnice či jeho změny ve smyslu ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona, 
popřípadě kolikrát? 
2. Byla-li za posledních 8 let vypracována Městským úřadem Černošice ve vztahu k územnímu 
plánu Řevnice zpráva či zprávy o uplatňování územního plánu (ať již jde o dokumenty 
schválené či neschválené zastupitelstvem města Řevnice), žádám Vás o přímé poskytnutí 
informace, tj. zaslání všech těchto listin (vyhotovených zpráv o uplatňování) v elektronické 
podobě do mé datové schránky advokáta (ID DS: i4du5s9), eventuálně poskytnutí informací 
odkazem na zveřejněné informace veřejně dostupné prostřednictvím dálkového přístupu. 
 
Informací se podle § 3 zákona č. 106/1999 Sb. rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v 
jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 



 str. 2 

 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování pořizoval podle § 6 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona na žádost města Řevnice (obce ve svém správním obvodu) nový územní 
plán.  
Město Řevnice, Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 74, 252 30 Řevnice podalo dne 18.1.2012 
Městskému úřadu Černošice, úřadu územního plánování jako pořizovateli příslušnému podle 
§ 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona žádost o pořízení Územního plánu Řevnice. Zadání 
územního plánu Řevnice bylo schváleno Zastupitelstvem města Řevnice dne 15.9.2014. Návrh 
územního plánu Řevnice zpracoval Ing. arch. Pavel Hnilička, ČKA 03 126, atelier Pavel Hnilička 
Architekti, s.r.o. podle schváleného Zadání ÚP Řevnice. Společné jednání dotčených orgánů, 
krajského úřadu a sousedních obcí o Návrhu územního plánu Řevnice se konalo dne 
14.6.2016. Veřejné projednání upraveného a posouzeného Návrhu územního plánu Řevnice se 
konalo dne 15.1.2018. Protože došlo k podstatné úpravě Návrhu, pořizovatel upravený Návrh v 
rozsahu provedených úprav projednal na opakovaném veřejném projednání dne 7.9.2021. 
Protože došlo k podstatné úpravě Návrhu, pořizovatel upravený Návrh v rozsahu provedených 
úprav projednal na druhém opakovaném veřejném projednání dne 12.5.2022. Územní plán 
Řevnice byl vydaný jako Opatření obecné povahy č. 1/2022, nabytí účinnosti 5. 10. 2022. 
 
Městský úřad Černošice, úřad územního plánování nebyl pořizovatelem Změn územního plánu 
sídelního útvaru Řevnice.  
Pořizování Změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru Řevnice zajišťovalo město Řevnice na 
základě uzavření smlouvy s právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně 
plánovací činnosti (§ 24 odst. 1 stavebního zákona). 
Městský úřad Černošice, úřad územního plánování nebyl požádán městem Řevnice, aby pořídil  
zprávu o uplatňování územního plánu.  Městský úřad Černošice, úřad územního plánování 
proto za posledních 8 let nezpracovával, ani neprojednával zprávy o uplatňování územního 
plánu sídelního útvaru Řevnice. 
Protože žadatel žádal o poskytnutí neznámé informace, nikoli o existující informaci ve smyslu 
§ 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o 
svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. 
Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, 
byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Z tohoto důvodu 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu Černošice, 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice. 

 
 
 
Ing. Helena Ušiaková 

referent odboru územního plánování 
  "otisk úředního razítka" 

 
 
Obdrží: 
Advokátní kancelář Emil Flegel s.r.o., IDDS: bvqi5gv 


		2023-01-05T13:02:12+0100
	Ing. Helena Ušiaková
	referent odboru územního plánování




